
Wijziging Verordening individuele studietoeslag gemeente Goeree-Overflakkee 

2015 

De raad van de gemeente Goeree-Overflakkee; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 februari 2022; 

  

gelet op artikel 8, eerste lid, aanhef en onder c, van de Participatiewet; 

  

overwegende dat met dit wijzigingsbesluit tegemoet wordt gekomen aan het verzoek van de minister 

van Sociale Zaken en Werkgelegenheid om de hoogte van de individuele studietoeslag eenduidig en 

vooruitlopend op het ingediende wetsvoorstel Breed Offensief aan te passen; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de Verordening individuele studietoeslag Goeree-Overflakkee 

2015. 

  

Artikel I 

  

Artikel 4 van de verordening individuele studietoeslag wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel 4 Hoogte individuele studietoeslag 

Een individuele studietoeslag per maand wordt bepaald per leeftijdscategorie zoals in onderstaande 

tabel: 

  

Bedragen IST per leeftijdscategorie per maand 

Netto bedragen studietoe- 

slag per maand 

Verhouding jeugd WML t.o.v. 

regulier WML 

Leeftijd in jaren 

€ 300,00 100% 21 en ouder 

€ 240,00 80% 20 

€ 180,00 60% 19 

€ 150,00 50% 18 

  

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 2021. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad 

van de gemeente Goeree-Overflakkee op 10 mei 2022. 

griffier, voorzitter, 

drs. G. Brand mw. A. Grootenboer-Dubbelman 

Nr. 243314 

GEMEENTEBLAD 31 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Goeree-Overflakkee 

Gemeenteblad 2022 nr. 243314 31 mei 2022 1 


